

PROTOKÓŁ NR 51/14
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 18 WRZEŚNIA 2014r.

Posiedzenie odbyło się w sali nr 452 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -**Ryszard Nosowicz**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:30.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

CZĘŚĆ I – wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

1. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2014-2028.
2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2014r.

CZĘŚĆ II

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
 - b) zmian w budżecie województwa na 2014 rok,
 - c) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.
 - d) wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Gminy Kielce Nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Podklasztornej, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0015 jako działki nr 420 i nr 421 o łącznej pow.0,0974ha.
4. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo – finansowych za okres I półrocza 2014r.
5. Informacja z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.
6. Sprawy różne.

Członkowie Komisji otrzymali Informacje do pkt. 1 i 2 oraz projekty uchwał za pośrednictwem portalu (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLVII sesja – 22.09.2014.zip

WW. dokumenty stanowią załączniki do akt XLVII sesji Sejmiku.

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 i 2.

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2014-2028 oraz Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2014r. przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa**. (*Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Radny Bogdan Latosiński dopytywał o wpływy z podatku CIT, a także chciał wiedzieć, czy były jakieś zwroty podatku VAT oraz czy w I półroczu były dokonywane wpłaty na zakup szynobusów. Poprosił również o odpowiedź, jakie jest wykonanie na I półrocze w zakresie dopłat do biletów ulgowych.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa wyjaśniła, iż Województwo, ani żadna jednostka samorządu terytorialnego nie ma udziału w podatku VAT. Jeśli zaś jesteśmy uprawnieni do odzyskania z urzędu skarbowego różnicy pomiędzy podatkiem należnym, a naliczonym, to takie dochody są ewidencjonowane w pozostałych dochodach. W tym roku nie było jednak zwrotu, gdyż nie było zakupu, w tym również zakupu szynobusów. W kwestii dopłat do biletów, Pani Skarbnik poinformowała, iż w I półroczu zostało wykorzystane 13,6 mln zł, tak więc pozostało ok. 8 mln. Wobec tego Wojewoda wniosowała o uruchomienie rezerwy celowej Budżetu Państwa. Pani Skarbnik przypomniała, że jak do tej pory każdy wniosek był uwzględniony pozytywnie i nie zdarzyło się żeby Województwo pokrywało braki w tym zakresie z dochodów własnych.

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury dodał w kwestii dopłat do biletów, iż wystąpiono o dodatkowe 4,5 mln zł. Jego zdaniem braki mogą być spowodowane m.in. wzrostem ceny biletów, a co za tym idzie również i kwoty dopłat.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wskazał na niskie wykonanie wydatków majątkowych, stanowiących raptem 16%, chciał wiedzieć co spowodowało taką sytuację?

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż niskie wykonanie wydatków majątkowych za I półrocze jest spowodowane przede wszystkim niezakończonymi i nie zapłaconymi jeszcze inwestycjami.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski odniósł się do większych o 9 mln zł w porównaniu do analogicznego okresu zeszłego roku wpływów do Budżetu Województwa z tytułu podatku CIT. Chciał wiedzieć co spowodowało takie ożywienie gospodarcze?

Pani Skarbnik stwierdziła, iż ożywienie gospodarcze jest widoczne w Polsce już od jakiegoś czasu, jednak nie posiada precyzyjnych danych jakie konkretne zmiany mogły nastąpić u przedsiębiorców w naszym regionie, gdyż urzędy skarbowe nie przekazują takich informacji.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisje przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowały Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2014-2028 oraz Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2014r. Opinie nr 322/14 i 323/14 stanowią *załączniki nr 5 i 6 do protokołu*.

Część II posiedzenia – od godz. 11:00

Ad. 3 a) – c).

Projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
- zmian w budżecie województwa na 2014 rok (3 projekty),
- zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym

przedstawiła **Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa.**

Głos w dyskusji zabrali: **Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski i Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski.** Rozmawiano głównie o trzecim etapie budowy drogi nr 755 oraz o obwodnicy Ćmielowa.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 324/14 – 328/14 stanowią *załączniki nr 7 – 11 do protokołu.*

Ad. 3 d)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Gminy Kielce Nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Podklasztornej, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0015 jako działki nr 420 i nr 421 o łącznej pow.0,0974ha przedstawił **Jerzy Środa – Zastępca Dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Wyjaśnił, iż chodzi o dwie działki, znajdujące się przy ulicy Poklasztornej, obok Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Poinformował, że 9 czerwca br. Miejski Zarząd Dróg w Kielcach z upoważnienia Prezydenta Miasta, w związku z planowaną inwestycją na ulicy Jagiellońskiej, Poklasztornej i Karczówkowskiej, zwrócił się o sprzedaż na rzecz gminy owych nieruchomości. Świętokrzyskie Centrum Onkologii pismem z 14 lipca poinformowało Departament Nieruchomości, że nie jest zainteresowane dalszym użytkowaniem ww. działek. Nadmienić należy, że działki te znajdują się poza ogrodzeniem Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i nie są użytkowane. Wobec tego 20 sierpnia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zaakceptował projekt uchwały i skierował go pod obrady komisji Sejmiku. Dyrektor dodał, iż rzeczoznawca majątkowy w operacie szacunkowym wycenił ww. nieruchomości na sumę 246 200,00 zł.

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 329/14 stanowi *załącznik nr 12 do protokołu.*

Ad. 4.

Informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji zadań rzeczowo – finansowych za okres I półrocza 2014r. przedstawił **Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich**. *(Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu).*

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, czy w planach na przyszły rok uwzględniono budowę drogi oraz chodnika od Samsonowa w kierunku Ćmińska, zwłaszcza w miejscowości Umer. Ponadto dopytywał, czy w dalszym ciągu budowane są jeszcze drogi wojewódzkie o szerokości 6 metrów?

Dyrektor Damian Urbanowski odpowiedział, iż drogi w kierunku Ćmińska nie ma w projekcie planu na przyszły rok, jednak przypomniał, iż w kwestii chodników obowiązuje uchwała Zarządu Województwa, na mocy której po stronie gmin leży obowiązek wykonania projektu budowy oraz 50% partycypacji w kosztach, zaś drugie 50% dofinansowuje województwo. W kwestii szerokości dróg wojewódzkich Dyrektor wyjaśnił, iż wszystkie nowe drogi powstają w szerokości 8 metrów, zaś remonty starych dróg wykonywane są przy ich dotychczasowych wymiarach, a wynika to z faktu konieczności uzyskiwania m.in. decyzji środowiskowych w celu przebudowy i poszerzenia drogi. Takie rozwiązanie powoduje znaczne zwiększenie kosztów.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski dopytywał o obecne zaangażowanie w umowach na realizację inwestycji w infrastrukturze, a także, wskazując na remont chodnika w Ostrowcu Świętokrzyskim na ul Traugutta, poprosił o przyspieszenie wycinki kasztana na tej ulicy. Nadmienił, iż wszelkie pozwolenia w tej kwestii są już wydane. Jednocześnie zapytał, czy prace tam prowadzone ograniczą się wyłącznie do chodnika, czy będzie również remontowana jezdnia? Ponadto wskazał na zgłaszane problemy braku chodnika przy drodze nr 751 na odcinku w kierunku Gminy Bodzechów. Przypomniał, iż w rejonie Waśniowa są chodniki, czy jest więc szansa na chodnik na całej długości tej drogi? Ponadto Przewodniczący Grabowski chciał znać termin zakończenia remontu drogi Ostrowiec – Ćmielów oraz zwrócił uwagę na problem oznakowania kierunku na Włoszczowe w miejscowości Strawczyn.

Dyrektor Urbanowski odpowiadając na pytania i sugestie Przewodniczącego Grabowskiego, poinformował, iż szanse na chodnik są w układzie o jakim już wspominał, czyli wykonanie projektu oraz pokrycie 50% kosztów przez gminę, ewentualnie tak jak zaproponowała Gmina Bodzechów, czyli zarówno projekt jak i realizacja inwestycji w całości leży po jej stronie. Jeśli chodzi o etap Ostrowiec – Ćmielów, termin przewidywanego zakończenia prac to koniec listopada. Zaangażowanie w umowach na chwilę obecną Dyrektor Urbanowski oszacował na ok. 60%.

Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz dopytywał o realizację odcinka drogi nr 744 wskazując na pozostały 2 kilometrowy fragment od granic województwa do połowy lasu w pobliżu miejscowości Osiny. Chciał wiedzieć również, czy w planie uwzględniona jest przebudowa odcinka drogi 744 w Starachowicach?

Dyrektor Urbanowski poinformował, że fragment drogi nr 744 w Starachowicach nie jest w planie na przyszły rok, jednakże trwają rozmowy, gdyż są problemy ze skomunikowaniem Strefy Ekonomicznej z ulicą Radomską. Poinformował, iż w najbliższym czasie mają zapasć ustalenia między władzami miasta, Strefą Ekonomiczną oraz Zarządem Województwa, w celu wypracowania projektu obejmującego odcinek od ronda na ul. 1 maja w stronę Mirca. Trwa również dyskusja na temat koncepcji budowy obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej.

Radna Agnieszka Buras wyraziła zadowolenie z remontu drogi nr 751 na odcinku od Michniowa do Wzdolu, jednakże wskazała na bardzo zły stan drogi prowadzącej od Michniowa w stronę Suchedniowa, jednocześnie pytając, czy jest szansa na remont tego fragmentu.

W odpowiedzi na wniosek radnej Buras, **Dyrektor Damian Urbanowski** poinformował, iż szanse na remonty dróg są uzależnione od środków finansowych przeznaczanych co roku na ten cel.

Radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć, kiedy zakończy się budowa ulicy Młynarskiej we Włoszczowie oraz jaka jest umowa płatności za szynobusy?

Dyrektor Damian Urbanowski Urbanowski poinformował, iż przewidywany termin zakończenia ulicy Młynarskiej to czerwiec.

Wojciech Sikorski Dyrektor Departamentu Infrastruktury poinformował, iż trzy szynobusy są w trakcie odbioru, obecnie usuwane są usterki, jeśli zaś chodzi o płatność, to prawdopodobnie będzie ona zrealizowana w październiku, zaś za kolejne trzy – w styczniu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad.5.

Informację z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 przedstawiła **Irena Sochacka – Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.** (*Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu*)

Poinformowała, iż w ramach RPO jako województwo mieliśmy do dyspozycji 767 mln euro, które zostały podzielone na 7 osi priorytetowych. W trakcie realizacji programu ogłoszono ponad 40 konkursów, w ramach których wpłynęło ponad 2 tys. projektów, z których pozytywnie oceniono pod względem formalnym 1349. Do podpisania umów doszło z 1242 podmiotami. Na chwilę obecną 1004 projekty zostały fizycznie zakończone i zapłacone. Poinformowała również, że do rozdysponowania wg danych na 5 września br. pozostało 27 mln zł., jednakże na rozlokowanie tych środków w różnych osiach priorytetowych nie będą ogłaszane konkursy. Prawdopodobnie środki te będą stanowiły uzupełnienie dla projektów, dla których nie przewidziano wcześniej pełnego dofinansowania lub ewentualnie będą przeznaczane na projekty z listy rezerwowej. Na koniec Dyrektor Sochacka dodała, iż nasze województwo ma już blisko 80% wydatków zcertyfikowanych, czyli potwierdzonych przez Komisję Europejską.

Radny Bogdan Latosiński zapytał o wykorzystanie środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ponadto chciał wiedzieć, czy prowadzony jest monitoring przedsiębiorców, którzy otrzymali wsparcie ze środków unijnych. Radny chciał wiedzieć konkretnie, czy zdarzają się upadki tych firm lub zmiana branży oraz jakie standardy obowiązują w zakresie zatrudniania osób przez te firmy.

Dyrektor Irena Sochacka wyjaśniła, iż Program Kapitał Ludzki jest odrębnym programem, nie wchodzącym w skład RPO. Odpowiadając na drugie pytanie radnego Latosińskiego poinformowała, iż bardzo niewiele firm zakończyło działalność. Wyjaśniła, iż obecnie obowiązuje jeszcze trwałość projektu, dotycząca utrzymania działalności przez wskazany w umowie przedział czasu. W kwestii zatrudnienia są określone wymogi, których beneficjenci muszą przestrzegać, choćby konieczność zatrudniania osób na umowę o pracę.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski dopytywał, czy są stosowane określone regulacje w kwestii zatrudniania osób niepełnosprawnych przez beneficjentów projektów.

Dyrektor Irena Sochacka wyjaśniła, iż za zatrudnianie osób niepełnosprawnych są przyznawane dodatkowe punkty już na etapie oceny projektu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad. 6.

Radny Bogdan Latosiński przypomniał, iż na ostatniej Komisji prosił o dane dotyczące realizacji projektu Piknik 50+ w Gumienicach oraz zasygnalizował, iż w przesłanych materiałach nie może odnaleźć danych dotyczących wyniku finansowego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Marta Solińska- Pela – pracownik Kancelarii Sejmiku poinformowała, iż uzyskanie wnioskowanych informacji będzie możliwe po przekazaniu Marszałkowi Województwa pisma, którego podpisanie przez przewodniczącego komisji nastąpi w dniu dzisiejszym. Zaś jeśli chodzi o dokumenty onkologii, to wyniki finansowe wszystkich szpitali były przekazane w komplecie ze sprawozdaniami półrocznymi. Jednocześnie zadeklarowała, iż zasygnalizowana niekompletność materiałów zostanie dokładnie sprawdzona.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.00

Przewodniczący Komisji

Ryszard Nosowicz

Protokół sporządził:

Michał Wójcik